
 

 
 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE / VYSVĚTLENÍ Č. 1 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

 

Název veřejné zakázky: Pasivní antidekubitní matrace 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka na dodávky, zjednodušené 

podlimitní řízení 

Evidenční číslo zadavatele: P-2024-3 

 

 

 

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Statutární zástupce: Ing. Alexander Filip 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ/DIČ:  00090638/CZ00090638 

E-mail: sekretariat@nemji.cz  

Web: www.nemji.cz  

Tel:  567 157 111 

Fax:  567 301 212 

 

  

mailto:sekretariat@nemji.cz
http://www.nemji.cz/


 

2 
 

Zadavatel tímto v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, odpovídá na 

obdržené dotazy k zadávacím podmínkám pro výše uvedenou podlimitní veřejnou zakázku. Informace 

budou uveřejněny a nadále dostupné bez omezení na profilu zadavatele na stejném místě, jako byla 

uveřejněna zadávací dokumentace. 

Dotaz č.1: 

Požadujete: „všechny pěny se sníženou hořlavostí (min. CRIB 5)“, což je parametr, který odkazuje na 

britskou normu, která není běžná v rámci EU. 

Standardní normy platné v EU jsou DIN EN 597 1+2 nebo DIN EN 1021 1+2. 

Prosíme o přehodnocení tohoto požadavku. 

Dotaz č. 1 – odpověď:  

EN 1021 simuluje dva scénáře: test se zapálenou cigaretou (EN 1021-1) a test s malým plamenem 

(zápalkou, EN 1021-2). Tyto testy jsou zaměřené na základní úroveň ochrany proti požáru v prostředí s 

nízkým rizikem požáru, jako jsou domácnosti. CRIB 5 je považován za přísnější standard, protože testuje 

odolnost proti většímu zdroji ohně a používá se pro prostředí s vyšším rizikem. 

Jelikož zadavatel požaduje vyšší úroveň bezpečnosti proti požáru, proto zvolil jako minimální 

požadavek CRIB 5. Z tohoto důvodu zadavatel na parametru trvá. 

Dotaz č.2: 

 

Dále požadujete: „snadno snímatelný PES/PUR potah o gramáži min. 230g/m², paropropustný, 
voděodolný, velmi odolný zip s ochrannou chlopní proti znečištění“. 

Tato specifikace potahu nepřináší žádné zvláštní výhody, naopak by mohla být méně flexibilní a tužší. 

Nejběžnější a vyhovující potahy jsou vyrobeny s gramáží 200 g/m². 

Prosíme o akceptaci potahového materiálu o gramáži 200 g/m². 

Dotaz č. 2 – odpověď:  

Zadavatel požaduje, aby potahy matrací byly přiměřeně oděruvzdorné a pevné z důvodu vytíženosti 

matrací v nemocničním zařízení, ale přesto bude zadavatel akceptovat potahy s gramáží 200 g/m2.  

 

Zadavatel provedl změnu v Příloze č. 3 – Technická specifikace dodávky, a to s použitím funkce 

sledování změn. 

7. 
snadno snímatelný PES/PUR potah o gramáži min. 230200g/m2, 
paropropustný, voděodolný, velmi odolný zip s ochrannou chlopní proti 
znečištění 

 

 



 

3 
 

 

21. 
snadno snímatelný PES/PUR potah o gramáži min. 230200g/m2, 
paropropustný, voděodolný, velmi odolný zip s ochrannou chlopní proti 
znečištění 

 

 

 

Aktuální verzi Přílohy č. 3 zadavatel uveřejňuje na svém profilu na stejném místě jako byla uveřejněna 
zadávací dokumentace. 

 

Vzhledem k povaze otázek, odpovědí, informací a změn se lhůta pro podávání nabídek prodlužuje do 

14.10.2024 do 8:00 hodin.  

 

 

 

V Jihlavě dne dle data elektronického podpisu 

 

 

 

 

…………………………………………………………………………….. 

Ing. Alexander Filip  

ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace 


		2024-09-27T14:51:19+0200
	Ing. Alexander Filip




